



Lovsang.

Uover Herren, min Sjæl og Aand,
Alt mit inderste Herren love!
Som som smykket af Skabningens
Gaalnd,
Gulden Sol og grønne Skove,
Som som aandede Verden ud —
Vor almægtige Skaber og Gud.

Tøffer Herren, min Tunge, min
Røst,
Svoert mit Hjerteslag Herren taffe!
Som som fjender vor skulte Bøst
Ledet Sømmen til Afsjelds Basse,
Vilde læge det døde Brud —
Vor afsjældige Skaber og Gud.

Priser Herren, min Rod, min Gaand,
Al min Vandrefærd Herren prise!
Som som drager os ved sin Aand,
Gler af ringeste Smasfalt vilt,
Som som stred i vort Bryst sit Lød,
Som vor belligste eneste Gud!

Roder Herren mit Liepar,
Som som serude gjer af Blinde, —
Som som lærde er og var,
Som i Mærket sit Vds lod skinnel!
Alt i alle han være vil —
Uover ham, Skarper og Strængespil!

Betragtning.

Overfor skal vi kjøbe Brød?
Joh. Evng. 6, 5.

Dette er et Svørgemaal, som be-
skæftiger mange i vore Dage, og det
er jo ikke saa underligt. Der er man-
ge Munde, som skal have Mad; og
hver eneste Dag lader der et Raab fra
hede den nylidende Myretue paa
Jorden efter Brød. Medens der er
nogle enkelte, der har sig en Overflod
af de næsten ikke ved, hvor de skal
gjøre af sine Penge, er der Masser af
Mennesker som sulter. Det er selvføl-
deligt at tænke paa det, og de Kristne
kan ikke andet end lytte til dette Raab,
med Hjertet, der selv føler noget af
Røden, og de maa søge at rulle en
hjælpende Gaand saa langt de kan paa
Jesus vor Frelser er her, som altid
vort store Forbillede. Han staar der
ude i Erkenen og ser udover Folke-
skarerne; og han nikker saa inderlig
over dem. De har dvælet længe hos

ham; de har hængt ved hans Læber,
hvorfra der strømmende saa livsfalige
Ord, de har høstet Næring for sin
Aand, han har talt vælsende og ve-
ledende til dem; men saa gjer ogsaa
Vegemets Strav sig gjældende. Og
Herren har hjertlige Tanker ogsaa der-
for. Han dækker Bordet for de Hung-
rige derude i den sde Delen, han jæn-
der Disciple omkring til Menneskene
i Hjertelighedens Vrinder, og han
vejsigner det lille, saa det bliver nok
til de mange. Ja, selv de tilovers-
blevne Smuler har han Die og Tanke
for; han vil ikke, at noget skal gaa til
Spilde. Og det store Under sker; de
saa Brød og et Par Fiske blir nok til
allejantunen, de saar jøbe sig mætte
høereste en, ingen er glemt. Da
blir der Jubel ude i Erkenen. Den
blir som et Paradis med Næring for
Vegemets og Sjæl, med Lovsang og
Glorie; de kommer og vil gjøre ham
til Konge. En sig Herre vil de gjerne
have, som kan skaffe Brød i Overflod.
Men da siger Herren undaf: det er
ikke hans Gjerning at blive Rødfange
paa Jorden.

De Kristne maa nok ogsaa huske
paa, at det er Sjælens Strav, der er
Kærgagen; men de maa ikke blive saa
altfor aandelige, at de ikke har Die
for den legemlige Rød. Det har og-
saa lidt hærdt, at det hjertelige Hjerte-
lag for et Menneske, som hungret og
liden, har aabnet dette Menneskes Die
for, at Jesus Kristi Menighed eier det
som er meget bedre, eier det aandelige
Skatte for den udødelige Sjæl. Der-
for sender man troende Røger ud til
Gedningerne, for at de skal viese
sammen med Missionærene, og de
har ofte med den legemlige Hjælp
de adede i Hjertelighed banet Vel og
aabnet Døre for Eoangeliets.

Der er mange, mange i vore Dage
som man arbejder tungt og vilde hærdt
for at skaffe Brød for sig og sine; de
saa saa altfor liden Vøn for sit Ar-
bejde, og de maa henge i fra tidlig
om Morgenten og til langt paa Nat,
og endda blir det kun et saare lum-
merfuldt Liv. Ser maa de Kristne
kunne udføre noget, og meget mere,
end de har gjort. De skal viese Sam-
vittighederne, saa de Mennesker som
har saet meget, vil dele med dem,
som vil lidet; de Kristne skal ved sin

virksomme Hjertelighedens Liv vise
Verden, at der hvor Kristus saar
Herredømmet, kommer der en ny
Aand og nye himmelske Straffer ind i
Menneskehjertet; man vil ikke længere
da blot leve for sig selv, men man vil
have Tanker for andre tunge Strav,
man vil paa den Maade prøve at ef-
ste Synderer ind i Guds Rige.

O, om det maatte blive mere af
Kristi sande, levende Hjertelighed her i
denne Verdens Erken! Da skulde det
ikke være saa nogen Skage, ikke saa
mogen Bitterhed. Da skulde Erkenen
blive til Paradis, der skulde blomstre
til Guds Herre og Guds Glæde og
Guds Fred skulde bogge og be iblandt
Menneskenes Værn.

Uden Tro er det umulig at behage Gud.

Midt iblandt den nylidende, stæ-
ende Skare, som rullende ligger efter at
synes „denne Verdens Herlighed og
Glorie,“ gaar der et stille Tog gjen-
nem Tiderne. Det er den kristne i
Verden. De er berøvet af et andet
Lind end Verdens Værn. De er
fyldte med andre Kængler, glade i
andre Glæder, strider med andre Ji-
ender og har et ganske andet Raab
for sin Stræben. I rent ydre Hense-
ende stille de sig ikke saa meget fra
den Skol, som samtidig med dem har
sit Livsløb i Verden. De staar sig som
andre, underordner sig Vandets Love
og Skille som andre, og passer sit
fordi skald som andre. Og dog er
de ganske forskellige fra Verdens
Værn. Hvad er det, som er det store
Skille mellem de Kristne og Verdens
Værn? Guds Ord lærer os, at det
som væsentlig stiller den Kristne fra
Verden er Troen paa Jesus Kristus.
Det er Troen paa Jesus Kristus,
Guds og Marias Søn, sand Gud og
sant Menneske som gjør til en Krist-
ten. Ud fra denne Tro som sin Stif-
de er det ogsaa det Kristne Liv stoder.

Jesus Kristus er Livet. „I ham
vor Liv og Løst var Menneskenes
Dag, siger Johannes. (Ap. 1, 14.)

Udenfor Kristus, sand Gud og sandt
Menneske, er der intet Liv for den
i Synden døde Menneskehed, kun
Mærke, Smerte og Død.

Det kan derfor heller ikke være
Løst om kristeligt Liv, dersom dette
Liv ikke har sin Rod og Stille i ham.
Saa de, som „troer Sønnen har et
evigt Liv, men de som ikke tror Sønn-
en, skal ikke se Livet, men Guds
Ræde blir over ham.“ Joh. 3, 36.

Dette Liv i Sønnen skænker Gud
os ved Troen. Det er nærmest et
ladre Troenssamfund med Gud, der-
for siger Guds Ord om de Kristnes
Liv, „at det er skilt med Kristus i
Gud“ (Joh. 3, 3).

Kristenlivet kommer altsaa istand
derved, at Gud gjensvæder eller om-
vænder et Menneske. Saa længe et
Menneske er i sin naturlige Tilstand,
uden at være omvendt til Gud, er
der intet kristeligt Liv hos det. Men
Troen paa Kristus er en levende,
virksom Ting. Der, hvor den er
tilstede, ytrer den sig i Liv. Dette
Liv viser sig i en Voldsandel i Over-
ensstemmelse med Guds Ord. Troen
er virkelig i gode Gjerninger. Det er
saadanne Gjerninger som Guds
Aand virker hos de Troende efter
Sørens Regel, og som sker af Troen,
uden Tvang til Guds Herre og Kri-
stens Vedste.

Det er vigtigt at mærke sig dette.
Til det er ofte for en overfladisk Be-
tragtning, en skuffende Klaged mel-
lem Gjerninger gjorte i Troen til
Guds Herre og Kristens Vedste, og
Gjerninger fremgaaet af et naturligt,
moralisk Liv hos Verdens Værn. Vor
Kirkefader Augustin har sagt, at
„Gjerningernes Døder er skinnende
Vaster.“ Dette kan somes at være
et skarpt Udtryk. Til iblandt, Ver-
dens Værn lever der ogsaa visse
mang et skilt Liv efter menneskelig
Maalstaf. Vi finder Mennesker af
vor Ungdomsteds om hvem vi ved
de ikke er Kristne. De forvæger det
centrale i Kristendommen. De hol-
der det ikke for nødvendigt, at tro paa
Jesus Kristus, som den stedfortræ-
dende, lidende Frelser og Forløser
for Synden. De har heller ikke Brug
for Raademidlerne. Og dog er de
ofte i sit ydre Liv, hvad Apostelen be-
tegnede „ustroffelige efter Verdens

Retfærdighed." De er hjalpsomme, altid rede til at række en hjælpende Haand til den som trænger det; de er omsorgsfulde ligeoverfor sin Familie, optræder ofte som ivrige Talsmand for civil og borgerlig Retfærdighed, ærlig i Handel og Vandel og i det hele taget borgerlig hæderlige og retfærdige. Men kristne kan de, som sagt ikke være; og det Vin som de lever er da selvfølgelig ikke et kristeligt Vin, tiltrods for at det i ydre Henseender paa mange Maader kan ligne det. Dette er vigtigt at holde klart for Sie. Thi netop i denne Henseende hersker der ofte en overmaade stor Begrebsforvirring. Det er mange, som er af den Mening, at dersom man blot lever et nogenlunde skikkeligt moralsk Liv, saa er man en Kristne. Eller at saadanne Tilfælde er paa god Vel til at blive en Kristne, maatte endnu lidt mere Austrengelse skal til og Maalet er naaet. Men Løst var det saadan Kikodennus hævte, da han kom til Jesus hin Nat, for at saa Underretning om, hvad han "skulde gjøre" for at "arve det evige Liv."

Lig Kikodennus vil man da ogsaa bli forbauset, for ikke at sige fornærmel over at saa høre, at ad Gjerningernes Vel blir ingen en Kristne. Nfodentfor at opbygges maa Egenretfærdigheden nedbrydes, for at det nye Menneske, skabt af Gud, kan plantes paa Ruinerne deraf. Ved Syndefaldet er nemlig Menneskets Forhold til Gud bleven aldeles forvendt. Hjertets Klarhed har vendt sig fra Gud til Mennesket selv, eller andre Mennesker eller andre skabte Ting. Dette ved Synden forvandlede Hjertesforhold til Gud maa blive forandret igjen. Dette kan kun ske derved at Gud omvender Mennesket, idet han giver det et nyt Hjerte, borttager Stenhjertet af dets Skjød og giver det et Kjødhjerte (Efs. 11. 19). Ved Omvendelsen kommer Menneskehjertet igjen i den rette Stilling til Gud. Ved Troen paa Kristus er Gud hans Fader, hvem han elsker, frygter og forlader sig paa. Ved den blir han indpodet i ham, som er det sande Sind og bliver derved et godt Træ, som kan bære gode Frugter i et kristeligt, gudsbeholdeligt Liv. Man lader sig nu bestemme, ikke af hvad Mennesker siger, men af Guds Bilde, og dogli; modtager han Kraft til at kunne gjøre Guds Bilde af ham som har sagt: "Uden mig kunne I slet intet gjøre". Den døde Korstik mellem det menneskelige, moralske Liv og det kristelige Liv, er altsaa begrundet i den Korstik der er i Hjertets Forhold til Gud. Er Hjertet ikke ret for ham, saa bliver heller ikke Livet ret. Professor Sobur siger i sin Kirkehi-

storie: "Sig mig, hvordan din Tro er, saa skal jeg sige dig, hvilken Aands Værn du selv er. Sig mig, hvordan din Kirke er, saa skal jeg sige dig, hvilken Aands Værn dit Folk er. Ikke hvad Mennesket ved, men hvad Mennesket tror, bestemmer Menneskets Værn og giver dets Tilværelse Kraft og Indhold. Sels om Verdens Værn gjør saadanne Gjerninger om hvilket Martin Chemnitz siger "at de er gode og hæderlige i sit Slags," saa er de dog ikke kristelige Gjerninger og kan ikke være Gud velbehagelige, fordi de ikke er fremgaaet af Troen paa ham. "Thi uden Tro er det umulig at behage Gud" Rom. 14. 22; og alt det, som ikke er af Tro, er Synd. Seet idette Lys er det sandt hvad Augustin siger: "at Hedningernes Døder er skinnende Vaster" Luther siger derfor troende at "Troen er Gudsdommen i vore Gjerninger."

Troen er altsaa den Skilde, hvoraf kristenlivet flader. Gud skal Troen i os.

Svovrlønge kljuler du dit Ansigt.

Da jeg nylig streifede omkring i Schweizbjergene, fortæller Juncke, som en liden Bige mig inde med en Bufet Alpenviofer og lyd mig den tilfælde. Jeg sagde "nei, Tak". "Men Herre," sagde hun, "jeg sælger dem billig, bare 8 Ere." Men jeg siger dog nei. — var mit Svar, — selv om du vil give mig dem, thi se mit Pavn, jeg vil selv søge at finde dem. Og jeg søgte og jeg fandt, og nu først glædede jeg mig over de herlige blomster." Og det løfter megen Svæd og Røbe at opdage dem og plukke dem paa de hurtige Klipper, det forhoiede blot deres Hude. Men det led jidensier i mine Been, hvad jeg havde lovt til den lille Bige: Sels vil jeg søge og selv vil jeg finde, ikke Høbeog heller ikke saa dem til Forretning.

Den lille Oplevelse blev mig en Vignette. Hos energiske Mennesker er det paa alle Livets Omraader saaledes: Hvad jeg selv har arbejdet og stridt mig til, det har meget større Værd, end det, jeg har arvet eller faaet som Gave.

Gjælder dette nu paa det religiøse Oebet? Den berømte Vessing har sagt de berømte Ord: Om Gud i sin hvide Haand holdt al Sandheden inde i Løbet, og i sin venstre, den eneste alid lovende Trang til Sandhed, omend det Tillæg altid og evig at tage fejl, og saa at sige til mig: "vælg!" Jeg tog med Hdmngthed hans venstre og sagde: "Fader, giv mig den! Den rene Sandhed er jo kun alene for dig." Dette er meget beundrende Ord ja, millioner af Mennesker anser dem for Hdmngthedens og Fromhedens

Ord. Men de er fremkøbt i idel Dømmod og Santro. Vilde Vessing dermed beskæmpe sin Lids "døde Net-troenhet", saa kunde man forstaa det, men da han selv taler om den gudommelige, himmelske Sandhed, saa indeholder hans Ord en stor Daarskab. Kun den, der med Pilatus tvilende og spottende spørger: "Hvad er Sandhed?" kan han kan tale saaledes. Men den, som ved, at ene og alene Sandhed og Liv fra Gud kan oplyse, levendegjøre og saliggjøre vort fattige, tomme, mørke Hjerte, kan joimlet over saadan Tale. Hvis der gives en himmelsk Sandhed, da ligger al Sandhedens Trulleri i det glade Naab, at man tilsidt vil finde den, men hvis der ikke gives en væsentlig, himmelsk Sandhed, da er Stræben efter denne, mildest talt, Tidsstjilde.

Dog vil vi ikke lade den Gnist af Sandhed, som der er i de Vessingiske Ord, gaa fra os. Det har i Sandhed aldrig nogensinde manglet paa Mennesker, som indbilder sig, man kunde høste Guds Årelse aldeles som en moden Frugt af Træer, man behøver kun at erkjende den kristelige Sandhed for sand, at bekjende og forsvare den med Munden, saa var alt godt; ens egen Kamp, Stræben, Lidgen, Arbejde og Strid behøves ikke. Saadanne Kristne har kun Raad af, at de lever, men Virkeligheden er døde, og for dem er den største Fare at forblive døde, fordi de mener at være levende. Men saadan Tro bliver aldrig stærkt bedant i den hellige Skrift. Sagen staar ikke saaledes, som Vessing fremstiller den, at det enten gjælder at antage en særdig Årelse og saa at sige behageligt paa den skjenne Hovedpude eller kun at stræbe. — kun at søge, — men den er saadan, at Guds Raade og Sandhed vistnok er aabenbare i Kristus, at Forløsningen er fulddragt i Kristus og ved Kristus, og at vi ikke behøver at sige end en Tusindedel til, — men at den eneste hørsten kommer frem til at erkjende eller til at gribe denne Årelse, uden at han er en søgende, Kampende og arbejdende Sjæl. Og saa efterat han er bleven et Lem paa Kristi Vegene, maa han kristenliv altid være et vordende og et voksende; thi det er ikke et Stofke Træ, som er fundet til Sinstoffen, men en Gren, som er vokset ud af Sinstoffen og heds og altid maa drage Saft og Kraft af den. Gjør den ikke det mere saa tørrer den hen.

Kongeveien.

(Af Prins Oscar Bernadotte.)

Da Israel var paa Veien fra Ægypten til Kanaan, sendte Moses

Sendebud fra Kades til Kongen i Edom og lod sige til ham:

"Kongeveien vil vi gaa og ikke tage af til Høire eller Venstre, indtil vi har gaaet gjennem dit Land." Moses vilde med Folket rejse gjennem Edoms Land, men han lovet ikke at tage ud fra Kongeveien. De skulde ikke gaa gjennem Edomernes Agre og Vingårde og ikke drikke af deres Brønde. Den rette Vel, Kongeveien, skulde de gaa.

Dette Edoms Land kan være et Billede paa Verden. Og som Moses' Øfte til Kongen af Edom var et Øfte givet for Gud, saa burde enhver af os, som hører Herren til, love vor himmelske Herre: "Kongeveien vil vi gaa". Det bør være vort Motto og vort Svar til Verden. Vi vil ikke vige af til Høire eller til Venstre og ikke tilbage. — Gud venter af os, at vi gaar Bien ret frem. Og Kongeveien er da Guds lige og retfærdige Vel gjennem Verden. Fremad, ikke tilbage, maa være vort Løsen.

For endel. Har siden hørte jeg i en Prædiken berettes om en russisk Feltmarskalk, en stor Heit, Suworov, som altid var vant til at feire.

Da han var død bares hans Afte af hans Drabanter ind i Klosterkirken hvor han skulde bisettes. Men da de kom til Døren var Rabningen for liden, saa de ikke kunde komme ind. Da raabte nogen: "Tilbage, tilbage, det gaar ikke!" Men hans Drabanter svarte: "Feltmarskalken gaar aldrig tilbage, han gaar altid fremad."

Og saa drog de sine Sværd og lug og Doraadningen, saa de kunde bære den Døde ind i Kirken.

Det burde ogsaa om os, Guds Folk, siges: "Vi gaar aldrig tilbage, vi gaar altid fremad." Saa burde vore Benner, ja ogsaa vore Modstandere kunne sige:

"Den Mand, den Kvinde gaar aldrig tilbage, men bestandig fremad. Guds rette og retfærdige Vel burde vi altid gaa.

Denne Kongevei beskrives i Ordsp. 1. 18, hvor det om den retfærdiges Liv hedder:

"Den retfærdiges Sti er lig et straalende Lys, den blir klarere indtil helligs Dag". Saadan burde din og min Vel følge Skriftens Ord være, ingen Aftagen, men vi skulde løse mer og mer, indtil vi slutter did op til den Volig, vor Fader i Himmelen og vor Årelser har beredt for os. Men har vi ikke gjort den Erfaring, at mange Kristne løser klart til en Tid, men saa aflager de? Årsagen er nok den, at den tager af paa Afveie ind paa Edoms Omroade — snart til Høire og snart til Venstre. Til Høire ligger, skulde jeg vel sige, saadant som en aabenber Synd, til Venstre det, som tilhneladende er godt

men som dog kan være egnet til at drage en Kristen bort fra Kongeveien.

Og saa vil man saa gjerne paa Gjenveie, men ogsaa de leder bort fra den Vej, Gud har adpekt. Hans Vej er den tryggeste og leder til Maalet.

Hvilke er da de Afveie, som leder ind paa Edoms Omraade, ind i den nye Verden? Og hvilke er de Aarsager, som fører os ind paa Afveie.

I mange Tilfælde er det andre Mennekers Indtilbedelse over os. Der findes Menneker baade til Høire og Venstre af Kongeveien. Til Venstre finder vi nok Troesfænde, som i noget Stkke har veget fra Kongeveien — Guds Vej. Vær det mig mer om at gjøre at vinde deres Gunst end min Herres Jesu Venkab, saa er jeg inde paa en Afvei. Det er vistnok en fin Afvei; men dog en Afvei. Til Høire er der Menneker, som ikke tilhører Guds Folk, men saar den Ven, den Amerkat, som ikke selv vandrer Aetlens smale Vej, komme mit Hjerte nær, da bliver han et Middel at føre mig ind paa Afveie. Han kan ikke hjælpe mig at vandre paa Guds Vej, naar han selv vandrer paa Sivei.

Saa har vi Hornsletterne.

Tænk saa mange Troende der af Hornsletter er blit dragne ind paa Afveie. En troende ung Mand var talte, at hans største Hornslette var at gaa paa Biografier. Han besøgte dem flere Aftener i Ugen. Jeg vil nu ikke sige, at det i sig selv er ondt nogen Gang at gaa ind paa en god Biograf. Men gientages det ofte, tager det bort Tiden, Interessen for Arbeidet i Guds Ringeard. Saa findes der Troende, som gaar paa Teatret, et Sted, der Djævelen oabenbart beriser.

En troende Mand blev budt paa Teatret. Han gik med. Men da han ogsaa der vilde bejende Gud, begyndte han at dele ud Traktater. Da kom Bagmesteren og kastede ham ud. Det var jo ikke saa rart. Velsender jeg Herren paa et saadant Sted, da blir det snart klart, at der ikke kan forenes baade at være der og at tjene Gud.

Der findes ogsaa ufsaldige Hornsletter, som kan føre ind paa Afveie. „Kaffeselskab“, hvor man taler ilde om hverandre, kan ogsaa drage mig bort fra Gud og hans Tjeneste. Saa har vi Sommertiden — hvor mange Guds Børn fjølner ikke og falder under den ffjonne Sommertid. Det ndre, som løfter og tiltaler Sindet kan ogsaa føre ind paa Afveie, føre mig ind i Selskab og Forholde, der jeg ikke burde være. Mange drages ind paa den Afvei. Og naar Søsten kommer, er deres Kristenliv udslukt. Man har forladt den smale Vej —

Kongeveien, kaffte for aldrig mere at betrede den.

Saa har vi i vore Dage de mange sociale Spørgsmaal.

Det er jo baade godt og nødvendigt at de tages op. Men de Troende drages saa let med ind paa Afveie til venstre for Kongeveien, derved at deres Sind saa altfor meget optages af disse Ting.

Saa findes der ogsaa gode og hørdelige Forretninger til høire for denne Kongevei. Der findes Forretninger, som jeg umulig kan staa som skriften, men der er ogsaa Forretninger, hvor jeg med god Samvittighed for Gud kan være med. Men alt hvad Forretning leder har en forunderlig Noade at fange Mennekers Sind og drage det udad, at interessere saa, at Gud kommer i Stagnen. Hvor godt er det derfor ikke, om vi helt kan opgave den Slags Forretninger, som maa anses for tofsomme og som har Tendens til at sprede Sind og Interesse bort fra Gud og hans hellige Sag.

Der findes videre ogsaa Bøger, som er egnet til at drage Hjertet bort fra Guds Kongevei. Bøger f. Eks., i den Ellen-Aen-ise Retning. Og Blade og Tidsskrifter ligesaa. Det er jo saameget som hænder og som man vil og bør have Rede paa. Da gaar det saa let at staa op ved disse Ting istedetfor ved det, som Gud siger i Ordet. — Ja, der findes saa mange Afveie, og de, jeg nu har peget paa, er nogen af dem.

(„Banneret“).

Saloondøren.

En Mand stod og stirret paa Døren til Saloonen.

„Hvad staar du og ser paa?“ spurgte en forbinasserende.

„Jeg ser paa denne Dør,“ svarede Manden, som var staadt i Platter. „Jeg eiede et stor 3-Etages Hus. Det gik sin Vej — gennem denne Dør. Jeg eiede en Skov, som man ikke kunde gaa omkring paa en Dag. Den gik ogsaa gennem denne Dør. Jeg eiede 20,000 Dollars i Banken. De fulgte med paa Veien. Jeg eiede en Avern med fire Stene, saa tunge og brede, at ingen skulde tro, at de kunde gaa gennem denne Dør — og alligevel gik de. Jeg eiede 10 Heste, 60 Kier, 100 Faar og 200 Svin og 300 Gøns. De gik ogsaa denne Vej.“

Jeg eiede Staal i mine Arme og Sundhedsrodme paa mine Ainder. Dette har jeg tabt paa Veien derigjennem. Jeg eiede et godt Navn og Rygte, men det er forbi.

Alt er forbi, alt er gaaet gennem denne Dør.

Al, om jeg eiede Penge nok til at lade denne min sørgelige Historie

male paa den Saloondør. Men jeg har ovet det bedste, jeg eiede, paa Dissen paa den anden Side Døren. Alt mit er gaaet gennem denne Dør, og nu er Døren stengt for mig.

Udtalelser af Grev Finzendorf.

Hvorfor halter vi saalange mellem Gud og Verden? I Verden er der intet at vinde, den er ikke at stole paa. Og den vil ligesaa lidt som Gud have noget halst. Den som ikke viligt hengir sig til den evige Skærlighed og efterfølger Jesu Forbudelse og Trængsel, den saar hverken Jesus eller Verden. Den som vil tjene to hientlige Derrer, Vær ingens Ven.

Omgang med ham, som har skabt og forlæst mig, er alt hvad jeg ønsker mig, indtil Sjæl og Legeme stilles ad. Det har været min Religion uafbrudt.

En glad, baralig, enfoldig og andægtig Bedhængen ved Jælleren i alle Ting, hvilken jo længer den øves, desto mer blir den til Natur, er det største, hvormed vi kan øve vor Jælleren.

Den, som omgaaes flittigt og fortræstigt med Jælleren og holder fast paa hans Rørværelse, vil ogsaa lære at tænke, tale og handle som Jælleren.

Literatur.

Pastor M. A. Christensen sendte os fornulig et meget vakkert udtrykt „Festskrift i Anledning af Videorgelets Indføttelse i Trefoldighedens Menigheds Kirke, Steamwood, Wash.“

Festskriften er udtrykt med mange vane Billeder. Saaledes af Menighedens Kirke og Prestegaard, de Prester, som siden 1876 har betjent Menigheden, det første Sangkor og Menighedens mixrende Sangkor, Menighedskolens Afgangsklasse 1911, samt Josephine Alderdomshjem. Af Indholdet mærker vi os særlig et vakkert Digt „Craslet“ af Joh. Rothne, „Omrids af Menighedens Historie“, „Minde fra gamle Dage“ af Mrs. Amalie Christensen, Brev fra Pastor Jøberg om Menighedens første Dage, „Menighedens første Sangkor“ af Normand Jøfs, „Menighedskolens“ af Pastor Tjernagel. Festskriften er vel værd de 25 Cents det koster. Det kan faaes af Bestyreren for Alderdomshjemmet, Mr. B. E. Varlen, Steamwood, Wash.

„Paragraphs of a Bedeirian“ af R. Tjernagel er et andet pent udtrykt

ret Heste, som vi vil giøre vore Løfere Opmærksom paa. Forfatteren bestræber i et pent Sprog endel Jodture i de norske Høifjelde. For dem som er kjendte i Norge og elsker det herlige Natur er det meget interessant at følge Forfatteren paa hans Reiser. Hefiet koster 30 Cents og faaes hos Forfatteren, R. Tjernagel, Story City, Nanna.

Er det galt at dansje?

Med Tal citerer vi fra „Bidnesbyrdet“ følgende Redaktionsbemærkning: Følgende stod forleden af læse i et af Seattle's Dagblade:

„Jeg føler det at være min Pligt at si noget om Danseselskabsmaalet i det Haand, at det maa jresse en Sjæl fra Døden.“

„Jeg var en ren, luffelig og tilfreds Datter, indtil jeg en Dag blev indbudt til et Danseselskab. Der skulde jo ikke være noget galt i det, og man blev der kjendt med saa mange pene Menneker. Rol er det, at som en Følge af Dansen 'folgte jeg min Fødselsret for en Hel Lindser.' Jeg tabte min Skærlighed, mit Hjem, min Pukke, Fred og Helbred gennem den 'fjellabelige' Dans. . . . Jeg tænker med Grev tilbage paa Dansen og sier til de unge Piger: Bøgt eder for disse Ufsædelighedens Føll — culre, der hvert Aar løfter tusinder og otter tusinder af unge Kvinder og Mand til smelig og evig Fortabelse.“

Og dette er blot et af de mangfoldige Bidnesbyrd i samme Retning. Politichefen i San Francisco udtalte forleden, at mindst to Trediedele af de faldne Kvinder og de ødelagte Sjæl der i Byen skuldes de fjellabelige og offentlige Danselag, og det samme er Tilfælde i alle vore større Byer.

Alle disse mindre skal Vigt taales og flørere iblandt os, blandt et Folk, der gaar under Navn af Kristne, — og det endog paa Svadagen. Herrens Dag, som vi saa ofte ser det avetteret i norske Blade berude. Og ved sidste 17de Mai Fest blev det jo sagt, at fligt maatte man ha, for der var ikke Penge nok i noget andet. Kunde Juddas' Hødpønge være mere befudlede end de Dollars, som Henes af disse gode Svillemænd og Danseledere?

Daglig at bede, daglig at afbede, blider det ikke omfider til Lede og Forde? Var det ikke nok at bede og afbede en Gang for alle? Daglig at valse sig, daglig at svise og drille, blider det ikke omfider til Lede og Forde? Var det ikke bedre engang at valse sig ren, at svise og drille sig nat for hele Haret?

Pacific Herald

Kristeligt Ugeblad udgivet af Pacific Lutheran University Association

Entered as second-class matter November 6, 1908, at the post office at Tacoma, Wash., under the Act of March 3, 1879."

Redaktør: Pastor A. O. Bjerke

Alt vedrørende Redaktionen indsendes til A. O. Bjerke, 6044 So. Warner St., Tacoma, Wash.

Bladet koster

For Aaret \$.75
For Aaret til Canada 1.00
For Aaret til Norge 1.00

Adresse: Parkland, Washington.

Betaling for Bladet bedes sendt til "Pacific Herald," Parkland, Wash.

Ryheder til Herald maa sendes saa tidlig i Ugen at de rækker hertil senest Tirsdag. Ryheder som kommer senere kan ikke komme i Bladet den Uge.

Derfor Abbonenterne ikke faar Bladet regelmæssigt og derfor ikke Løsen paa Adresselappen er korrekt bedes de underrette os, saa at vi kan rette derpaa.

Abbonenter maa vente to Uger paa—

Adresseforandring,
Skiftning paa den "røde Lap" og Begjæring om at stanse Bladet.
Ligeledes tager det to Uger længere en ny Abonnent kan faa Bladet.
Naar Adresseforandring forlanges, behag at opgive ogsaa den gamle Adresse.

For at undgaa Misnøje og Bryderi bedes Abbonenterne venligst om at indsende sin Kontingent i Forskud.

Army Canteen.

Til Præster og Menigheder i den norske Synode, Sanges Synode, den norsk-luth. Kristne og den Forenede Kirke.

Den 9de April d. H. fremsatte Representant Berthold af Wisconsin et Forslag om at løjnemføre den saakaldte Army Canteen iblandt vort Lands Soldater.

Army Canteen er med andre Ord en militær Saloon, hvor berusende Drikke vil blive solgt til Soldater og andre i Militærtjenesten, altsaa en lovbekjæftet, autoriseret og af den

føderale Regjering gennem Krigsdepartementet reguleret Soldater-Saloon.

Sagen om mange Aar har været gæret sig godt foruden disse Drillehuler, trods alt det Skrig, som Pruggernes Benner inden saavel som udenfor Hæren har sat op om, at derjom ikke Soldaterne faar sin Drifskule tilbage igjen, vil de snart ikke have nogen Hær tilbage. Alle Ulykker og Sygdomme vil forjølnde fra Soldaterne, bare Saloonen bliver igjen indført. Saadanne Argumenter fører Pruggernes Veieførende i Runden.

Men en betydelig Procent af Officerer og Soldater sufter ikke at se Drillehulerne oprettet igjen. Men vi har intet at sige i denne Sag.

Det er næsten utænkeligt at Kongressen nu skulde ville tage et saa skjæbetsvangert Skridt, som at indføre Canteenen. Men hvem kan vide hvad kan ske. Selv Hærens høieste Officerer, forhenværende Dr. Leonard Wood, nu General Wood, Chief of Staff, anbefaler et saa bagstrævet Forslag.

Benner, skulde dette Forslag gaa igennem vilde det blive et Slag i Ansigtet paa hver Mand og Kvinde som arbejder for Landets bedste Interesser. Gud give at det aldrig maa ske.

Ud fra mine fire Aars Erfaring som Regimentpræst, baade i Garnisoner og i Felten, føler jeg det som en hellig Pligt at vidne, at Army Canteenen's Indførelse kan have skadelige Følger — overveiende saa.

Derfor tager jeg mig den Frihed at minde om denne Sag og lægge den ind over eders Samvittighed, i Haab om at I alle, baade individuelt og samlede til Karsmøder i Sommer vil fatte passende Resolutioner i denne Sag og oversende Kopier af samme til hver eneste af Ederes Senatorer og Representanter i Washington, lovtro som til Landets Præsident.

Protester mod dette Forslag høit og kraftigt. Gjør det for de mange Modres Skyld, som har Sønner i Landets Hær. Gjør det for de unge Mandes egen Skyld, som kan ske ikke ved, hvad bedst tjener til deres Vel.

Lad det norsk-lutherske Kirkefolks Røst høres i Landets lovgivende Forsamling i Protest mod Uret til Støtte for hvad ædelt og ret er!

Ederes for Korsets Sag i vort Lands Hær

Martinius W. Lundahl,

Captain U. S. Army.

Til Sønnen af hjælpeløse Børn

Som I vistnok ved har et Hjem her i Parkland i mange Aar taget vare paa en Flok Børn. I Aar har her været 73, og der gaar næsten ingen Uge uden at en eller flere søger om Optagelse. Enhver der tager sig Tid til at erfare disse Børns Aars, før de kom hid, maa bevæges af Medlidenhed. Her kan det ikke beskrives, men enhver indbydes til at besøge Hjemmet.

Noget over 10 Aar siden blev Arbeidet for dette Barnehjem begyndt derved at Mr. og Mrs. Bakkum skændte 10 Acres Land og Pastor T. Larsen opførte en Vogning paa 2 Stager til Hjem for hjælpeløse Børn. Siden er her til forskjellige Tider bygget lidt til. Man har nu ogsaa 10 Acres Land mere. Der er Skov til Brænde og ryddet Land nok til at føde nogle Kælling. Alt er gjeldsfrit.

Da man vilde prøve sig frem og begynde maalt er det let at forstaa, at Vogningen faar alle moderne Indretninger, som er nødvendige for en Anstalt for mange Børn. Her mangler derfor ardentlig Ventilationsystem, Bade- og Toiletværelse, osv. Dette kræves for at Hjemmet kan taale Inspektion af et Sundhedsraad. Saa har man Hæret sig hedit man kunde paa samme Maade som i et Farmehus for en almindelig Familie. Men nu bliver Barneflokket her for stor til at kunne klare sig saaledes.

Under alle Omstændigheder maa her straks foretages større Reparationer. Board of Trustees har nu besluttet, at foretage disse saaledes, at alle moderne Behovsmæssigheder nu kan komme ind efter Samraad med Sundhedsraadet i Tacoma og hele Vogningen omordnes efter Sanitære Fordringer. Det vil tjene til Besparelse af Arbeidshjælp, til større Sikkerhed mod Ildbrand og til Bevarelse af Sundheden.

Dette Arbejde maa straks paabegyndes og det bør fuldføres uden at stifte Gjæld. Det kan ogsaa ske, men det vil tage en hel Del forenet Arbejde, og ikke saa faa Peng. ja saameget som \$100,00 fra hvert Prestekald i Pacific Distrikt. Det er derfor vor inderlige Bøn til alle Kvindeforeninger og Børn i vort Distrikts Menigheder, at de nu straks i Tro til Gud og af Hjærklighed til hjælpeløse Børn vil tage fat og hver Uge samle Bidrag hertil og en Gang i Maanedes sende Bidragene til Assisterent, Rev. C. O. Kaberg, Parkland, Washington, og holde paa betændt saa længe indtil man faar underretning om, at det hele er betalt. Paa denne Maade er det at haabe, at vi i Sommerens

Løb vil kunne samle nok uden at føle det som nogen tung Byrde. Kviteringer vil sees i "Pacific Herald", der udkommer hver Uge.

For Guds og Sagens Skyld være da dette lagt alle inderlig paa Hjerte. Herren befigne Gjerningen for Kristi Skyld!

Med venlig Hilsen
Paa Barnehjemmets Begjæring
Jacob Yunde, Formand.
O. G. Storaasli, Jr., Sekretær.
B. Barstad.

Fra vort Virkefelt.

Syd Tacoma.

Konfirmerende Søndag Formiddag kl. 11 blir der Konfirmationsgudstjeneste i den lutherske Kirke i Syd Tacoma. Da flere har faaet sin Konfirmationsforberedelse i det engelske Sprog, vil Gudstjenesten hovedsagelig holdes i det Sprog. Om Eftermiddag kl. 3 holdes Aftergang for de konfirmerede og andre som maatte passe at gaa til Herrens Bord.

Tredag Aften forføkkommende holder Ungdomsföreningen "Ice cream social" i Kirkens Basement. Der vil ogsaa blive Anledning til at faa Kaffé. Indtægterne gaar til Afbetaling paa Pianoet.

Parkland, Wash.

Kvindeföreningen møder den 11te Juni. Mrs. Kohnen er Værtinde.

Førrige Tirsdag holdt P. L. A. Musikafdeling sin aarlige Piano Koncert. Alle Eleverne gjorde sine Sager godt og høstet fortjent Tilfald.

Onsdags Aften var det "Klasse-dag." Det var Graduerternes Dag. Klasses Præsident, E. Nilsen, ønsket Forsamlingen velkommen. Klasses Historie var skrevet af Edmund Hansen, men blev oplæst af Vena Mittel-sen. Elizabeth Larsen oplæsede saa en esjay over "Perseverance." Sophia Larsens Klassesdigt blev saa oplæst, hvorpaa Klassesprofetierne, skrevet af Elias Nilsen, oplæsede af Elizabeth Larsen. En Sang af en Biskoparted gaves ogsaa. Sidst kom saa Klasses Testamentet, hvori samtlige Medlemmer af Fakultetet til sig en Erindring tildelt. For Forsamlingen best op gav Senior og Junior Klassesne en Kælle "class well."

Saa kom Torsdags Aften, Slutningsfejrlighederne. Efter en Salme af Forsamlingen læste Past. W. A. Larsen Davids første Salme og holdt Bøn.

En Piano Solo af Ruth Jørgensen kom saa, hvorpaa Past. G. O. Danc holdt Taler for Anledningen. Sam

frømandret Rødsvidigheden af kristelige Skoler, og viste at om vi end havde al Verdens Visdom, men manglet Gudsfrøgt, manglet vi det væsentlige.

En Dornkvartet gav sin et Nummer tilbedste, hvorpaa Statssuperintendenten, Mrs. Josephine E. Preston, talte over forskellige Gæster i Forbindelse med den offentlige Skole. Hun gav Post. Laues Tale udelst Bifald.

Efter en Piano kvartet, udbødte saa Prof. Dong Diplomerne og holdt sin Afsløstale til Graduerterne. Hun sluttede Festselskabet med Salmesang og Velsignelse.

Følgende graduerte: Edmund Hansen, Vase Knudsen og Elias Nissen fra Forretningsafdelingen, Cora Hoff, Nina Nelson, Myrtle Olsen og Altha Pedersen-Slag fra det stenografiske kursus. Olga Dong og Lena Aittelen fra Normalafdelingen, og Elizabeth og Sophia Larsen fra det klassiske kursus.

Fredagen holdt Mændeforeningen sin aarlige Udstift. Straalende Vejr var det hele Dagen, og de hundrede som deltog i Udstift var i Feststemning. Middag servertes paa Manzanita Beach, hvorpaa begge Baatene omfattet Quartermaster Gusten og seilte saa nordover suften til Ardenbe, hvor Aftenen servertes. Aftenen 10 omtrent landet man saa atter i Tacoma.

Prof. F. J. Vardon reiste Søndag til Minneapolis.

Mr. J. Bremer, E. Kaste, A. Sangsund, Esther Anderson og Clara Dong reiste op til Tacoma Aftend, hvor de skal arbejde i Sommer, og Mr. J. Stovvil reiste op til Alaska.

Past. E. E. Brevig og Familie er reist en Tur ut til Østen.

Miss Lentz er reist til Aberdeen for en kort Ferie.

Næste Aar kommer P. E. H. til at maatte undvære Jesuernes Agnes Dougen, Nina Hansen og Olive Christensen. Nye Aarstier er til dels anfatte og de øvrige Pladser vil vel snart fylde.

Ved Sætningsfesten havde vi Besøg af Mrs. Chr. Larsen, Mrs. B. Nelson og Mr. Quam. De kom for at besøge sine Børn som var Clever ved P. E. H.

Miss Thea Larsen kom nylig tilbage fra Blakelton hvor hun har laart vært paa Universitet.

Mr. Olsen, som har Opshævet ved

Dermetillfabriken i Bellingham døde nylig efter en Operation. Han er velkendt her i Forland. Tirsdag jordsættedes han paa vor Kirkegaard.

"The Willing Workers" har besluttet ikke at møde før næste September. De vil ogsaa ta sig en Ferie gennem Sommeren.

Tacoma, Wash.

Konfirmation afholdtes i Vor Frelseres Menighed Søndag den 1ste Juni. Dagen var en dejlig Solfsinddag og Kirken var fyldt til Trængsel. To nye unge Sabstret sin Daabspakt. Deres Navne er: Clara Vilson Purser, Anette Irene Colbo, Erling Eilerthon, Chester Vilson Henriksen, Frederik Stanley Henriksen, Bertnan Stores Dora, Olga Marie Jonassen, Phoebe Dorthen Varion, Palmer Vandemo, Thordis Valam Vuphardt, George Conrad Magnusson, Katalie Heleide Bergliot Nelson, Genevieve Elvira Paulsen, Anna Beatrice Paulsen, Jakob Sandal, Theodora Carl Tharaldsen, Richard Viljeff Lofte, Ruth Georgena Dooit, Emma Malene Heeks, Nabel Josefina Blagen. Al disse hører ty til Familier der allerede har i Menigheden. De øvrige tretten optoges staa nu i Menigheden ved sin Konfirmation. Om Aftenen holdtes der Allergang for alle og hemt Rødsvidgæstter. Gud styrk de unge Konfirmander og bevare dem i Daabspakten, og give at de maa være stiftige Gæster ved hans Rødsvidberd.

Søndag den 8de Juni var der Gudstjeneste som Koest om Formiddagen kl. 11 og paa Engelst om Aftenen kl. 8. Prof. Dong prediker om Formiddagen og Prof. Tavler om Aftenen.

Søndagskolen møder næste Søndag for sidste Gang før Sommerferien. Søndagen derefter (den 15de) holdes Søndagskolens aarlige Udflugt til American Lake. Søndagskolen vil en "Special car" afgaa fra Skjæret av 17de og A ved kl. 10 Tiden om Morgenen. Men nærmere Besked herom og om alt andet i Forbindelse med Udflugten vil man saa Søndag i Kirken.

Optagne i Menigheden. Ved Mødet Mandag Aften blev, foruden de tretten unge som erklæredes optagne ved sin Konfirmation, ogsaa følgende optagne: Miss Odia Dahl, So. W. St.; Miss Marie Lee, Annie Wright Seminary; Mrs. Caroline Lofte, 910 Cash 42nd St.; Mr. Anton Bang, 1001 So. 3 St.; Hans J.

Sandal (1116 So. Prospect) med Gustru og tre ukonfirmerede Børn.

Past. C. J. Ordal i Red Wing, Minn., blev kaldt som Past. Larsens Eftermand. Gud give, at han maatte se sig istand til at tage imod Kaldet.

Pastor Larsen tiltraadte Tirsdag Morgen sin Rejse til Synodemødet i Minneapolis. Mødet begynder først den 1ste, men han rejste saa tidlig for at faa Anledning til at aflægge et kort Besøg i sine Forældres Hjem i Decorah, Iowa. Han haaber at være tilbage til Søndag den 22de, men paa grund af et specielt Opdrag han har faaet af Menigheden er det uklart om han kan se.

Repræsentant ved Synodemødet for Menigheden i T. A. Stov kom lænder sig paa Tur Aften og er valgt til at repræsentere Menigheden ved Mødet.

Seattle (Ballard.)

Da mange detaljer her for Herald, er det let at gjøre en Feil. Alle som har detailt Past. Bergesen, og ifølge har faaet Adresselappen forandret derefter, bedes undertrette: Pacific Herald, Forland, saa det kan rettes.

M. C. Varica, som nylig traadte som Menighedens Assistent eller flere Aars Tid, fortrædet af Menigheden paa sidste Menighedsnæde et stort Billede i Rumme af Kirke og Prestebolia.

Korlederen blev oprattig "gyrreisa," da Korret drog ind i Skjæret Søndag Aften og forarte Mr. Sworthheim en "Red letter" Bidel og en Paraply. Mrs. Sworthheim fik ikke engang Voo at ta Del i Beværetningen. Det blev en langvarig Aften med "nogle Ord" fra Korrets Formand. Menighedens Prest og Korlederen selv. Der blev ogsaa sanget af Korret og andre. Mr. Sworthheim har nu i nogle Aar ledet Korret uden Voo, og da han ingen Betaling vil ha, vilde Korret vise ham sin Tak for hans trofaste Stit.

Past. Bergesen holdt Søndag Formiddag sin "Aftedepretken" for Frelsen, som af Menigheden er sat til i Raader, og om Aftenen reiste Familien med Baget Sound Banen fra Stationen paa King Street. Efter Synodemødet i Minneapolis gaar Luren over Clegh (Mrs. Bergesens Hjem) og Chicago (Past. Bergesens forrige Sted) til New York, og saa 24de fra New York. Hermed et Afsløstord: "Farvel paa godt Gjensyn"

til dem af Menigheden og Benneskredsen, som ikke kan "haandtas," tal for alt godt i disse gode Aar paa Stiffen. Maa vi mødes friske, glade og lystne paa Herrens Gjering.

Bliv dette ut, hvis du ikke glemmer Bladet, om nogen i Sommerens Veb skalde spore dig om Veiledning i disse Ting. Angaaende prestelig Betjening bevende man sig direkte til Past. D. Eger, 1215 Harrison St., Telefon: East 5906. Past. Eger søger for Gudstjenester, Daab, Bielse, Begravelse, Sygebesøg og lignende. Søndagskolen bestyres af A. Eggert, Ballard 1466. Menighedens Truisteformand er D. A. Nørdeth, Ballard 512. Kvindeforeningens Formand er Mrs. A. S. Andersen, 702 23rd Ave. N. W., "Kolumbegas" Formand, Miss W. Gaaland, Ballard 576. "Guild's" Formand er Miss E. Voss, Ballard 1376. Ellers kan iørgende henvises til Presteboligen, 1727 N. 56th. Ball. 1306.

North Tacoma, Wash.

3 April blev to Par viet. Det første Par var Niels Johnsen og Inger Kristine Dalsgaard fra Grandview. Bruden rejste fra Danmark den 1ste Mars. De var nu paa en Tur ut for Grandview.

Det andet Par var Isaac Sporle og Jeseline Ollie Jensen. Bruden har været her i byen en Tid og har været med i Menighedsarbeidet. Brudgommen kom hertil fra Wisconsin. Bielsen fandt Sted hos Mr. og Mrs. Barnström, Brydens Søster.

Vi ønsker disse nye Venner Guds Velsignelse med voo Veien.

Var Kvindeforening drives som nylig. 3 April havde vi et meget vellykket Møde hos Mrs. A. Radsen, hvor hun og Mrs. S. Larsen underholdt. Den 10de April overraskede Foreningen Mrs. Bjørge i hendes vakre Hjem paa Hof Hill. Den 18de April holdtes en meget vellykket social Sammenkomst og Salg paa N. W. C. A. Hall. Mai-Mødet holdtes hos Mrs. E. Purkley, hvor hun og Mrs. Kollstad underholdte Foreningen. Mødet var vel besøgt. Juni-Mødet holdes hos Mrs. Ritzner. Mrs. Ryborg vil assistere hende med Underholdningen.

Den 1de Mai blev Past. og Mrs. Svellesons Syn døbt. Han fik Navnet Erling Strate. Mrs. Ingeborg Carlson, Miss Elvira Svelleson, J. Hansen og V. Lien var Røddere.

Ved Menighedens Tilbedelse har Pastor Svelleson antaget midlertidig Stald til at betjene Menigheden i Votkoteh, Ida, en Gang om Rødden.

Den 8de Juni holdes der en stor skandinaviske "Pic-Nic" paa State Fair Ground. Gudstjenesten begynder kl. 10.30 Form. Der tages med sig "Pic-Nic"-Dinner. Alle velkomne.

Pastor Sellsen fik nylig kald fra Santa Barbara, Cal., som Past. R. Pedersen's Eftermand. Menigheden her opfordret ham dog alle som en til at forblive og han har affaaet kaldet.

D. G. S.

Pottotich, Ida.

Faa Grund af Helseforholdene har Pastor G. A. Hansen, der har betjent denne Menighed i 2 Aar, fundet sig nødt til at nedlægge sit Embede og tage sig en Ferie for en Tid. Pastor og Mrs. Hansen forlod Pottotich først i Mai og rejste til Mt. Round, Wis., hvor de nu bor hos hendes Forældre. Der er nok mange der mindes med Tak Pastor og Mrs. Hansens Arbejde her, og vi haaber, og beder, at han snart maa blive frisk igen, saa han kan træde ind i Embedet igen.

Menigheden kaldte Pastor D. G. Sellsen fra North Dakota til at betjene Menigheden sammen med North Dakota med Gudstjeneste en Gang i Maanedes. Pastor Sellsen har antaget kaldet midlertidigt og holdt sin Tiltrædelse Søndag den 25de Mai.

Past. Sellsen har betjent denne Menighed i 3 Aar før og det var kaldet skært baade for ham og Menigheden at træffes igen. Skole holdtes Lørdag Form. i Kvindeforeningens Værelserne ved Kirken Lørdags Eft. hvor Mrs. S. Olson og Mrs. A. Røsfeldt hævartede. Fire nye Medlemmer sluttet sig til Foreningen. Gudstjeneste holdtes Søndag baade Eft. og Aften.

Mr. og Mrs. Vicens lille baby blev nylig ilde forbrændt og maatte lægges til et Hospital i Spokane.

Mr. og Mrs. G. Jahnsons lille Datter blev døbt Søndag. Hun fik Navnet Anna Julia. Mr. og Mrs. S. Olson og Mr. og Mrs. P. Hansen var Jæddere.

D. G. S.

Indkommet til Indremissionen. "Pacific Distrikt."

Bed Past. M. A. Christensen fra følgende:

Indsamlet ved Margaret Haugen og Gina Paulson—Ole Paulson 50c,

Gina Paulson 25c, Margaret Haugen 25c, H. S. Robertson 50c, Victoria Arntson 25c, Mrs. John W. Jernina 25c, Arne Evensen 50c, Mrs. Viten 25c, George Nelson 50c, Mrs. Kordal 50c, Mrs. Peter Haugen 25c, Mrs. Richard Robertson 50c, W. P. Amisland 25c, Martin Hanson 50c, Paul Paulson 50c, Lars Hummer 50c, Ole Dahl 50c, Tom Skalkheim 50c, Tom Waale 50c, Ole Kvalem 50c, Christ Dahl 50c, Tilsammen \$8.75.

Indsamlet ved Alfred Melum—August Melum 50c, Alfred Leque 50c, J. R. Varion 50c, T. Thompson 50c, S. Johnson 50c, J. Einarson 50c, S. Myron \$1, O. R. Doet 50c, John Steenwick 50c, Sivert Sandstad 50c, Arnt Sandstad 50c, Tilsammen \$6.00.

Indsamlet ved Jennie Vogen.—J. B. Lund \$1, Mr. og Mrs. T. A. Vogen \$2, Lillie Vogen \$1, Peter Vogen \$1, J. A. Egge \$1.50, Ole Sutmoe 50c, Ole Raas \$1, Mrs. Werg Raas \$1, J. Gulstad 50c, Peter Pedersen Jr. 50c, C. S. Bognild 50c, Arnd Lovorson \$1, R. W. Lien \$1, Tilsammen \$12.50.

Indsamlet ved Quella Sterling—Mrs. A. Sterling \$1, Mrs. T. Revision \$1, Anna Gabriellon 50c, Ole Watne 50c, B. Sterling 25c, Bernt Sagler 25c, Lars Larson 25c, Talef Johnson 50c, Fred Sterling \$1, Lars Langeland 50c, Adolf Nielsen 50c, George Ostraat 50c, John Sterling 25c, Carl Tysen 25c, Andy Hill 25c, Martin Lund 25c, Lars Makanus 50c, Ole Nelson 50c, Kenneth Wickstrom 50c, Gust Aune 50c, O. Revision 50c, Peter Brandall 50c, Albert C. Pearson 25c, Tilsammen \$11.00.

Indsamlet ved Amelia Larson, Kaarle Goodbridge og Etta Seola—Mrs. Ole Peterson \$1, E. A. Sevly \$1, John Holden \$1, Mrs. Theo Satra \$1, Carl Barlop \$1, Calma Larson 50c, Mrs. J. B. Anderson \$1, Tilsammen \$6.50.

Indsamlet ved Peter Hanson—Mrs. V. S. Smith \$1, Mr. Eide \$1, Ingeborg Eide 25c, W. R. Leque 50c, Eoen Eide 50c, Tilsammen \$3.25.

Indsamlet ved Olaf Alfeth—M. A. Christensen \$1, O. Christoffersen 50c, T. A. Brue 50c, Tilsammen \$2.00.

Indsamlet ved Emma Borresen—H. A. Sandwick \$1, A. B. Frostad \$1, Jørgen Anderson 50c, J. Under Brue 50c, Mrs. V. D. Doutrude 50c, Anton Nelson \$1, A. W. Amisland \$1, O. V. Offendahl \$1, Thompson og Christoffersen \$1, T. Johnson 25c, S. G. Borresen \$1, Helena Raberg \$1, T. D. Refdal 50c, P. O. Krag \$1, E. V. Sand \$1, T. W. Wagensen 50c, Jover Larson 50c, P. J. Sunden 50c, P. D. Bold \$1, J. O. Sandersstrom

\$1, Jonas Johnson 25c, Carl Nord 50c, Tilsammen \$16.50.

Indsamlet ved Anna Eide—Ole A. Refnes \$2, Mrs. Susan Anderson \$1, Sophia Refnes \$1, Andrew L. Refnes \$1, Mrs. O. Ryan \$1, Mrs. O. Erelby 35c, S. A. Thompson \$1, Alfred Ryan 50c, O. S. Jacobson \$1, Mrs. Lars Lund \$1, Mrs. Geo. Dønnell 50c, J. Sophia Ingebretson \$2, Mrs. Gaffad \$1, J. E. Sare \$1, R. Amisland \$1, Mrs. E. J. Gundersen \$1, Sandra Gulstad 50c, E. C. Seltum 50c, Conrad Lien 50c, Mrs. Ben Willard 50c, Bernard Lien 50c, R. Amisland 50c, P. L. Varion 50c, V. P. Hanson \$1, Hanna Hanson 50c, Anna Hanson 50c, Emil Christensen 50c, Tilsammen \$22.35.

Indsamlet ved Clarence Ellingson og Arthur Roe—Mrs. D. Roe \$1, Andrew Holden \$1, Mrs. P. Reiss \$1.25, Mrs. J. Ellingson 50c, Tilsammen \$3.75.

Indsamlet ved John Bruget—S. J. Bruget \$1, J. Bruget \$1, Olaf Otterion \$1, Mrs. E. J. Hansen 50c, Eagen 50c, E. G. Wieldieth 50c, Tilsammen \$4.50.

Indsamlet ved Marie Joverfon—Christ Joverfon 50c, Marie Joverfon 25c, Marie Joverfon 25c, Mrs. V. Joverfon 25c, Karen Skogfeth 25c, Mrs. E. Star 50c, Darry Star 25c, Mrs. Karel Pedersen 50c, Mrs. G. S. Olin 25c, Mrs. Charley Wellerstrom 50c, Mrs. Otto Saderliud 25c, Mr. Ole J. Gusby 25c, J. E. Hanson 50c, Mr. Jennie Jure 25c, Tilsammen \$4.50.

Indsamlet ved Emma Enger og Mary Larson—Mrs. S. Larson 50c, Thora Larson 25c, J. Engdal 75c, Olaf Lee 50c, Mrs. Solverson 25c, Mary Larson 25c, Chris Larson 25c, Lewis Larson 50c, Mr. V. V. Engen \$1, Emma Engen \$1, Edward Engen \$1, Mrs. Edward Engen \$1, Rikis Wulfiel \$1, Mrs. V. V. Engen \$1, Tilsammen \$9.25, Total ved Past. Christensen \$110.85.

Ole Ranseth, Fir, Wash., \$5.00.

Af ovenstående blev \$25 sendt til Værelsesklassen.

Bed Past. M. A. Christensen, Difer (Confirmations) Camano King, \$32.80.

Bed Past. Geo. D. Lane fra Bor Jæssers King i Wellingham \$31.25.

Bed A. L. Danielson, Konfirmationsoffer i Parkland, Past. Garstads Kald \$72.79.

Bed Past. V. Garstad fra Eril Anderson \$2.00.

Bed Past. A. D. White fra Albert Olson, Silberton King, \$3.00.

Bed O. A. Myre fra Hions Vuth Church, Wellingham \$19.96.

Total—\$277.65.

Andrew L. Refnes, Kasserer.

Indkommet til Alaska Missionen.

Bed Carrie Reep fra Everett Ungdomsforening \$15.00.

Bed Past. A. E. Bergesen fra Rorumbega Ungdomsforening \$15.

Andrew L. Refnes, Kasserer.

Mrs. J. Einarson, Camano, Wa., 1 Skjort, 2 Par Strømper.

Jen Dina, Hubbard, Iowa, 5 Vommestørklæder og 20c.

Mrs. S. Anderson, Stamwood, Wash., 2 Par Strømper, 1 Forklæde, 1 Silkebaand.

Mrs. T. A. Garstad, Parkland, Wa., 2 Par Strømper, 2 Par Bunter, 6 Raalebrev.

Mrs. E. W. Stensrud, San Francisco, Cal., 3 Par Strømper, 1 Par Bunter, 1 Underklædning, 11 Forklæder, 10 Skjort, 1 Hjole, 3 Set Undertrøi.

En gammel Skone, Delhi, Minn., 4 Par Bunter.

Mrs. Lena Sandson, Belvieu, Minn., 1 Forklæde, 1 Skjort, 2 Vommestørklæder.

Mrs. Pio Amisland, Belvieu, Minn., 1 Par Strømper, 1 Par Bunter.

Mrs. J. B. Anderson, Stamwood, Wash., 1 Par Overalls, 1 Klub, 1 Skjorte, 1 Silkebaand.

Mrs. Theodor Varion, Stamwood, Wash., 1 Set Underklæder.

Mrs. Dood Visterud, Wolf Pt., Montana, 1 Hjole.

Mrs. S. C. Visterud, Wolf Pt. Montana, 3 Par Strømper.

Mrs. A. Eiken, St. Paul, Minn., 2 Forklæder, 5 Vommestørklæder.

Mrs. Ethel Lee, St. Paul, Minn., 2 Forklæder.

Mrs. Th. Thorsen, St. Paul, Minn., 2 Forklæder.

Mrs. Mariah Olson, Chief River Falls, Minn., 1 Par Strømper, 1 Par Bunter.

Mrs. Theo. Enstvedt, Sacred Heart, Minn., 1 Skjort, 1 Forklæde.

Mrs. L. Larson, Stamwood, Wa., 1 Set Underklæder.

Mrs. O. J. Finley, Stamwood, Wash., 1 Skjorte, 1 Par Overalls.

Mrs. E. Danielson, Fir, Wash., 1 Hjole, 1 Skjort, 1 Vommestørklæde.

Mrs. Lars Ho, Delhi, Minn., 2 Forklæder, 3 Par Strømper.

Frostad og Sandvik, Camano, Wa., 1 Vommestørklæde, 2 Par Bunter, 2 Skjorter, 4 Vommestørklæder, 7 Beant pinø, 1 Skjort, 1 Hjole, Rogle Silkebaand.

Mrs. John Holde, 2 Par Bunter, 2 Skjorter, 3 Liv, 1 Skjort og Liv, 1 Hjole, 4 Dus, Safety pinø, 2 Cards Knapper, 1 Forklæde.

R. R., en Hjole, 1 Skjort, 1 Trøie.

noget Løi, Raalebren, Socks og Eves, Aniplinger.

Mrs. Bakkum, Parkland, Wash., 1 Stjole, 1 Liv.

Mrs. J. Veerberg, 2 Par Strømper.

Christine Veerberg, 1 Underkjørt, Mrs. H. T. Towlen, 1 Par Strømper.

Mrs. D. Christofferson, 1 Par Strømper, 1 Vommeterklæde.

Mrs. J. A. Towlen, Ida Towlen, Silda Harris, hver 1 Forklæde.

Mrs. G. Holland, 1 Forklæde og Silkeboand.

Mrs. Eboe, Knutson, Mrs. Naor Noc, Hazel Munson, hver 1 Forklæde og Vommeterklæder.

Mrs. Geo. Knutson, 1 Stjole, Mrs. V. C. Nabrø, 2 Forklæder.

Gaver til Parkland Barneshjem.

Indsamlet ved Mrs. T. Larsen og Mrs. Bakkum til Bagerov: S. Thompson \$1, Mrs. Fogland \$3, Mr. og Mrs. Samseth \$5, Mrs. Gilbertson \$1, Mrs. Jacobson \$5, Miss Julia Wiggerlon, Lizzie Wiggerlon, Mrs. Lunke, hver \$1, Mrs. Jørgensen \$2, Jackson Lake Kvindeforening \$15, 2 ubenævnte \$105.00, Til sammen \$140.00.

Bød S. B. Quistvedt fra Past. R. V. Guttebo \$2, Past. Rogulle \$1.

Bød Past. D. E. Selmdahl fra Dorcas Bageforening, Fir, Wash., \$37.00.

Bød Agnes Haugen fra E. Ewenson \$2.25.

Bød Past. B. Garstad fra R. R. Løve \$10.00.

Mrs. Eline Olsen, en Del Klæder, Parkland Children's Home Society, Tacoma og Mrs. Sale en Del Klæder.

Mrs. Ingrid Sanfon, 2 Par Strømper.

Mrs. Einland, 4 Stjoler.

Mrs. Kirkebo en "Blauket".

A. E. Jellum, 20 Sæffe Poteter;

G. G. Storaasli 4 Sæffe Poteter.

M. Knutson 2 Sæffe Poteter.

D. S. Nøberg.

HANS E. KNATVOLD

Real Estate, Loans & Investments

Jeg har en Række af tiltrækkende Kjøb i 5, 10, 20 og 40 Acre Land, der vil danne gode Hjem og sikkert Familieophold.

Hvis de ønsker et Laan eller agter at udløse Penge på fast Sikkerhed, lad mig høre ifra dem.

Jeg har været bosat i Tacoma siden 1884. For min Ansvarlighed henviser jeg til enhver Bank eller Forretningsmand i Byen.

322 Provident Bldg.

Phone Main 7990 Tacoma

Notis.

Følgende bedes om at sende deres Adresse, for at vi kan efterkomme deres Bøffe:

E. Semington
Minnie Swanson
R. S. Villejord

PACIFIC DISTRIKTS PRESTER.

Aaberg, O. H., Kasserer for Parkland Barneshjem, Parkland, Wash.
Baalson, H. E., Silvana, Wash.

Bolland, J. M., Bestyrer for Josephine Alderdomshjem, Stanwood
Blakken, L., Box 175, Rockford, Wash.
Bergesen, H. E., 1727 W. 56th St., Seattle, Wash.

Belgum, E. S., 823 Athens Ave., Oakland, Cal. Tel. Oak 4356.
Bjerke, A. O., 6044 So. Warner St., Tacoma, Wash. Tel. 3972-J.

Borge, Rev. Olof, 1555 11th Ave. E., Vancouver, B. C.

Borup, P., Cor. A & Pratt St., Eureka, Brevig, T. L., Parkland, Wash.

Bretvik, G. L., Genesee, Ida., Route 2 Box 30.

Carlsen, J., 9 Mission St., San Francisco, Cal.

Christensen, M. A., Stanwood, Wash.
Dahle, J. O., Bothell, Wash.
Eger, Olaf, 1215 Harrison St., Seattle
Esrud, J. O., 1416 35th Ave., Oakland, Cal.

Phone East 5966.
osmark, C. M., Coeur d'Alene, Idaho.

Foss, L. C., 1010 Franklin Ave., Seattle, Wash.

Grønberg, O., 1894 Howard St., San Francisco, Cal.

Hanson, G. A., Potlatch, Ida.
Harstad, B., Parkland, Wash.
Phone 7834-J-3.

Hellekson, O. C., 810 No. 2nd St., No. Yakima, Wash.

Hendrikson, Geo. O., 425 E. 16th St., Portland, Ore.

Jagoes, O., Pt. Madison, Wa.
Hong, N. J., Prof., Parkland, Wash.

Johansen, J., 204 J St., Fresno, Cal.

Lane, Geo. O., 1454 Iron St., Bellingham, Wash.

Larsen, N. A., 912 So. 17th St., Tacoma, Wash.

Larsen, P. T., Bestyrer for Josephine Alderdomshjem, Stanwood, Wash.

Leknes, Andrew L., Kasserer for indremissionen i Pacific Distrikt, Stanwood, Wash.

Leque, N. P., Kasserer for Josephine Alderdomshjem, 1016 Champion St., Bellingham, Wa.

Mikkelsen, A., Prof., 766 N. Anderson St., Ellensburg, Wash.

Neste, Th. P., 417-29th St., Astoria, Oregon.

Nergaard, C. H., 336 Lombard Ave., Everett, Wash.

Otteson, O. C., Portland, Ore.
Pedersen, N., California St., Santa Barbara, Cal.

Preus, O. J. H., 2619 Paloma Ave., Los Angeles, Cal.

Rasmussen, L., Burlington, Wash.
Sandmel, A., 1318 16th Ave., Spokane, Wash.

Stensrud, E. M., 2465 Howard St., San Francisco, Cal.

Skonhovd, M., Box 14, Lawrence, Wa.
Stub, H. A., 1215 Thomas St., Seattle, Wash.

Tjernagel, H. M., Teller, Alaska.
Thorpe, R. O., Marshfield, Ore.
Xavier, J. U., Prof., Parkland, Wash.
Xavier, N. F., Parkland, Wash.
White, A. O., Silverton, Oregon.

ADVERTISING DIRECTORY.

Patronize our advertisers. You will find them all reliable. Use the Directory in the "Pacific Herald." It will tell you where to go.

Architects

Hesth & Gove 7

Attorneys at Law

Carl B. Hall 8
Anthony M. Arntson 8
Arctander & Jacobson 8

Clothing Stores.

Herbst Clothes Shop 8

Banks.

Scandinavian-American Bank 8

Doctors

Thorland 1
Hyslin 8
Rynning 8
Qvevil 8

Dentists

J. W. Rawlings 8
H. D. Rawlings 8
A. K. Stibbens 8

Doerer 7
Blødget 7

Groceries

Parkland Mercantile Co. 7

Real Estate

Carl O. Klitelson 8

Meat Market

Parkland Meat Market 7

Lodging House

Luther Pilgr. Hus 7

Opticians

Kachlein 7

Paints and Oils

W. P. Fuller & Co. 7

Printing

D. W. Cooper 7

Photographers

Peterson 8

Plumbers.

Ben Oison Co. 8

Restaurants

Berglund Coffee House 8

Steamship Agencies

Visell & Ekberg 8

Tailors

Fashion Craft 7

Undertakers

C. O. Lynn Co. 8
P. Oscar Storlie 8

What School?

Pacific Lutheran Academy

W. P. Fuller & Co.

1117-19 A Street

IV anbefaler vort store Oplag

— af —

MALING, OLJE, GLAS, DØRE

OG VINDUER

IV har det største Assortment

og er det betydeligste Handelshus

i denne Branche i Nordvesten.

Main 1067—

Tacoma, Wash.

The Stephen Home.

Naar Du kommer til Portland, Ore., tag ind paa The Stephen Home (det norske Hjem for unge Kvind.) Pene, billige Værelser for Rejsende. 291 1-2 Grand Ave., en Block fra

Qvorthorne.

Otto E. Ottefen, Bestyrer.

Luthersk Bokmission, Bergen, Norge, uddeler gratis Andagtsbøger, kristelige Fortællinger og Sange. Ialt uddelt 1,500,000. Vær med og delta i Arbejdet.

DO IT RIGHT

That is the only way, the best way to do anything

PRINTING UP-TO-DATE

Stationery, office supplies, anything in printing. Our prices are

reasonable too. Try us.

D. W. COOPER

Phone 127 Tacoma Theatre Bldg.

Wear

FASHION CRAFT CLOTHES

Fit, Workmanship and Materials Guaranteed

Tailors to Men and Women

FASHION CRAFT TAILORS

H. O. Haugen, Pres.

708 Pacific Ave. Tacoma

KACHLEIN

GRADUATE OPTICIAN

906 C Street

Eyes Examined

23 Years in Tacoma

Main 7959

Ind. 3504

Dr. Torland

Uddannet ved Krania Universitet 201-2-3-4 Eitel Bldg.

(N. W. Cor. 2nd & Pike)

SEATTLE

Kontortid: 10-12, 2-4, 7-8

Privat Telephone

Sunset East 6315

Det Norske Emigranthjem.

45 Whitehall St., New York.

Naar man kommer fra Vesten, mødes man gjerne af en hel Del "ranners," som udgiver sig for Dampskibsliniens Agenter. Men Dampskibsliniens Agenter møder aldrig sine Passagerer ved Stationen her. Om man vil tage ind paa Hjemmet, bør man helst telefonere til os fra Stationen og vente der til vort Ombud kommer. Tel. 5351 Broad. Ellers tager man fra de fleste Stationer med Belt Line til Haaets Dør. Fra New York Central Depot tager man Subway til South Ferry. Fra Pennsylvania Depot 8th Ave. car til Døren.

Ben Olsen Co.Plumbing
and HeatingMain 392-A 2332
1130 Commerce Street
Tacoma Wash.

Phone 6

CARL O. KITTILSENSuccessor to
Calhoun, Denny & Ewing
Real Estate, Insurance, Bonds
and Loans.
219 East Yakima Ave.
North Yakima, Wn.
Correspondence solicited in
English and Norwegian.

Phone Main 2233

**PETERSON
PHOTOGRAPHER**Sunday: 11 a. m. to 3 p. m.
903 Tacoma Avenue**Luther College**En kristelig Skole for gutter.
Firesaarigt College Kurfus
Firesaarigt Preparatory Kurfus
Erfarne Lærere — Grundig Under-
visning — Samvittighedsfuld Til-
syn — Sund Velgenghed — Gode
Velformigheder — Billigt Ophold.
Graduenter fra anerkendte Aka-
demier og High Schools optages i
College Department, saar fri An-
tation, kan indbente hvad de mangler
i Norsk og Latin. — Aulebning til
Undervisning i Sang og Musik,
Bookeeping, Shorthand og Type-
writing. — Send efter Katalog med
narmere Oplysninger og Betingelser
C. A. Frens, Bestyrer
Decorah, Iowa.**PARKLAND MEAT MARKET**H. Berger, Proprietor
Dealer in
Fresh, Salt and Smoked Meats
Live Stock of All Kinds
Bought and Sold
Phone Main 7843-R3

Sigt dem som annoncerer i Herald.

SCANDINAVIAN AMERICAN**BANK**of Tacoma
ASSETS OVER
TO MILLIONER DOLLARS11th & Pacific
Aaben Lørdags Aftener4 Procents aarlig Rente
ligger vi til Spareindskud to Gange
om Aaret
Begynd nu med \$1.00 eller mere.
J. E. Chiberg, Pres.; W. H. Pringle,
V-Pres.; G. Lindberg, V-Pres.; E.
C. Johnson, Cashier; H. Berg, Ass't
Cashier; J. F. Visell, Ernest Lister,
Geo. G. Williamson, Directors.**The Pacific Lutheran Academy
AND
Business College**A CHRISTIAN BOARDING SCHOOL FOR YOUNG
MEN AND WOMEN

Second Semester Opens Jan. 25.

Located in one of Tacoma's most beautiful suburbs; Modern
Equipment; Steam Heat; Electric Light, Large Campus; Excellent
Opportunity for Outdoor Exercise; New Gymnasium will be ready for
use about February 1.Offers thorough instruction, under efficient and experienced
teachers, in all Common, High School, Normal, and Commercial
Branches, and Music.Prepares Thoroughly, and in the shortest time possible, for
College, for Business, for Teaching, for the Civil Service and for
Citizenship.Eight Courses, suitable classes for all. Special classes for For-
signers. No entrance examinations.Expenses Low: Tuition, Room, Board and Washing for nine months
\$380.00, eighteen weeks \$95.00, nine weeks \$50.00.

Send for catalogue.

Address N. J. HONG, Principal
Parkland, Wn.**Norsk Begravelses Bureau****P. Oscar Storlie**Bedste Betjening til rimelige
Priser.

Embalmer og Dameassistent

Telefon: Main 1122 So. Tacoma

**Drs. Doerrler & Blodgett**

DENTISTS

1156 Pacific Avenue Room 206

Tel. Main 4551

Tacoma - - - Wash.

**Berglund Bros.
Kaffehus**Beste Sort Kaffe i Byen med Flø-
de, Sukker og Kager for**bare 5 Cents**

1305 Commerce St. Tacoma

C. O. Lynn Co.

Skandinavisk Begravelsesbureau

910-912 Syd Tacoma Ave.

Tacoma, Wash.

Main 7745

A-4745

Lien's Pharmacy

Skandinavisk Apotek.

Ole B. Lien. Harry B. Selvig

DRUGS, CHEMICALS,

TOILET ARTICLES,

Recepter udfyldes nøjagtig

M. 7314

1101 Tacoma Ave

Oplys fra Luther Publ. Huse.

Steamship AgencyBilletter paa alle første Klases
Liner**VISELL & EKBERG**

1321 Pacific Ave.

John Holleque W. R. Thomas

**PARKLAND MERCANTILE
COMPANY**Genl Merchandise, Groceries,
Hardware, Hay, Grain, Feed
Main 7483-J3 Parkland, Wn.**Time
To wear Herbst
CLOTHES**

YOU'VE GOT TO GO UPSTAIRS

TO GET THEM

\$15.00

ONE PRICE ALWAYS

Take Elevator — Save \$10.00

**Herbst Clothes
Shop.**

Second floor

Open Saturdays till 10 p. m.

Phone Main 7220

CARL B. HALLS

Norsk Advokat

408 Lyon Building

Third & James Seattle, Wn.

Anthony M. Arntson

NORSK ADVOKAT

614-5-6 Fidelity Bldg.

Phone Main 6305

Tacoma

Wash.

JNO. W. ARCTANDER

& C. JACOBSEN

NORSKE ADVOKATER

501-5 Lyon Bldg. Seattle

DR. J. L. RYNNING

Norsk Læge

French Block, 13th and Pacific Av.
Kontor Timer—2 til 4 Eftm. Om
Søndagens Ispige Aftale
Mn. 7471 Res. Mn. 7866 J-1
Tacoma, Wash.**Dr. C. Quevli**Behandler Sygdomme i
Øren, Næse, Hals og Bryst.
Kontortid Kl. 1—5 e. m.
Mandag, Onsdag og Lørdag ogsaa
Kl. 7—8 e. m.
Kontor: 1618 Realty Bldg.**EVAN HYSLIN, M. D.**Læge og Kirurg
Fidelity Building, Tacoma
Tel. Main 400
Residence Tel. Main 935
Øine undersøges nøjagtig**J. W. RAWLINGS, D. D. S.****H. D. RAWLINGS, D. D. S.****A. K. STEBBINS, D. D. S.**

Tandlæger

507 Realty Bldg.

Telephone Main 5195

Tacoma, Wash.